ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40

Р Е Ш Е Н И Е

  22.08.2023 года                                                                                 № 34

Санкт-Петербург

Об определении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21.

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона

Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»,

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5

«О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными

избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума» Территориальная избирательная комиссия № 40  р е ш и л а:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 21. (далее – Схема) согласно приложению № 1 к

настоящему решению и её графическое изображение с обозначением границ

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Представить Схему в Муниципальный совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 21 на утверждение.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте ТИК № 40 в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

ТИК № 40 Морозову А.И.

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 40        ___________________     А.И. Морозова
                           (подпись)

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 40          ___________________      С.И. Москатов
                             (подпись)

Приложение №1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 40

№ 34 от 22.08.2023

СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения муниципальных

выборов на территории внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 21.

Численность избирателей внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21.

 на 01.07.2023– 51814 чел.

Средняя норма представительства избирателей (чел.): 51814/20 = 2591.

Десять процентов (10%) от средней нормы представительства (чел.) – 259.

Число округов – 4

Число замещаемых депутатских мандатов в каждом округе – 5

Средняя норма представительства избирателей в каждом округе (чел.):

2591*5 = 12955

Численность избирателей округа №57 (чел.): 12710.

Численность избирателей округа №58 (чел.): 13199.

Численность избирателей округа №59 (чел.): 13171.

Численность избирателей округа №60 (чел.): 12734.

1. Пятимандатный избирательный округ №57

Численность избирателей округа №57 (чел.): 12710

Число замещаемых депутатских мандатов в округе – 5

Описание границ избирательного округа 57:

Граница округа №57 начинается От Муринского ручья по оси

Гражданского проспекта до дома 117 корп. 1 по Гражданскому проспекту, далее

на юго-восток по внутриквартальному проезду между домами 113 корп. 3 и 117

корп. 1 по Гражданскому проспекту, далее огибая дом 117 корп. 1 по

Гражданскому проспекту на северо-восток по внутриквартальному проезду между

домами 117 корп. 1 и 117 корп. 3 по Гражданскому проспекту, далее огибая дом

117 корп. 4 по Гражданскому проспекту на юго-восток по внутриквартальному

проезду между домами 117 корп. 4 по Гражданскому проспекту и домами 5 и 7 по

Киришской улице, далее огибая дом 7 по Киришской улице на северо-восток до

Киришской улицы, далее по оси Киришской улицы до улицы Черкасова, далее по

оси улицы Черкасова и продолжению оси улицы Черкасова до Муринского ручья,

далее по оси Муринского ручья до Гражданского проспекта.

Перечень адресов, входящих в избирательный округ №57

Гражданский проспект д.115 к .3 ,Киришская улица д.9,Киришская улица,

д.11/16, Черкасова улица д.10 к.2, Черкасова улица д.12 к.1, Гражданский

проспект д.109 к.1, Гражданский проспект д.111к. 3, Гражданский проспект

д.113к.1, Гражданский проспект д.113 к.2, Гражданский проспект д.113 к.3,

Гражданский проспект д.115 к.1, Гражданский проспект д.117 к.2, Гражданский

проспект д.117 к.3, Гражданский проспект д.117 к.4, Черкасова улица д.12 к.

2, Черкасова улица д.14 к.1, Черкасова улица д.8к.1,Черкасова улицад.8 к.3,

Черкасова улица д.8 к.4, Черкасова улица д.10к.1, Луначарского проспектд.108

к.2, Луначарского проспект д.108 к.3, Черкасова улица д.2, Черкасова улица

д.4к.1,Черкасова улица д.6 к.1, Черкасова улица д.6 к.2, Черкасова улица д.6 к.3,

Гражданский проспект д.105 к.3, Луначарского проспект д.106, Луначарского

проспект д.108 к.1, Гражданский проспект д.105 к.1, Гражданский проспект

д.105к.2, Гражданский проспект д.105 к.4, Гражданский проспект д.107   к.1,

Гражданский проспект д.107 к.2, Гражданский проспект д.107 к.3, Гражданский

проспект д.107 к.4, Гражданский проспект д.109 к.2, Луначарского проспект

д.104 к.2, Киришская улица д.7.

2. Пятимандатный избирательный округ №58

Численность избирателей округа №58 (чел.): 13199

Число замещаемых депутатских мандатов в округе – 5

Описание границ избирательного округа №58:

Граница округа №58 начинается От Муринского ручья по продолжению

оси улицы Черкасова, далее по оси улицы Черкасова до Киришской улицы, далее

по оси Киришской улицы до дома 2 по Киришской улице, далее на северо-восток

по внутриквартальному проезду между домами 2 и 4 по Киришской улицы до

проспекта Просвещения, далее по оси проспекта Просвещения до Гражданского

проспекта, далее по оси Гражданского проспекта до Токсовской улицы, далее на

юго-восток по внутриквартальному проезду между домами 123 корп. 1 и 125

корп. 1 по Гражданскому проспекту, далее огибая дом 123 корп. 1 по

Гражданскому проспекту на юго-запад по внутриквартальному проезду между

домами 123 корп. 1 и 123 корп. 4 по Гражданскому проспекту, далее огибая 123

корп. 2 по Гражданскому проспекту на юго-восток и северо-восток по

внутриквартальному проезду между домами 123 корп. 2 и 123 корп. 3 по

Гражданскому проспекту, далее по внутриквартальному проезду между домами

60 по улице Руставели и 123 корп. 3 по Гражданскому проспекту до дома 58 корп.

2 по улице Руставели, далее на северо-восток по внутриквартальному проезду

между домами 64 корп. 1 и 64 корп. 2 по улице Руставели, далее по

внутриквартальному проезду между домами 66 литеры Б,Г и домом 66 литера А

по улице Руставели, далее от угла дома 66 литер Г по улице Руставели до улицы

Токсовской между домами 68 и 70 по улице Руставели, далее по оси улицы

Токсовской до западной стороны полосы отвода Приозерского направления

железной дороги, далее по западной стороне полосы отвода Приозерского

направления железной дороги до Муринского ручья, далее по оси Муринского

ручья до продолжения улицы Черкасова.

Перечень адресов, входящих в избирательный округ №58

Луначарского проспект д.110, Луначарского проспект д. 112/2, Черкасова

улица  д.3, Черкасова улица д. 5 к.1, Черкасова улица  д.5 к 2, Черкасова улица д.7

к.1, Черкасова улица д. 9, Лужская улица д.4 к.1, Лужская улица д.4 к.2, Лужская

улица д.6, Лужская улица д.8, Лужская улица д.1 к.2, Лужская улица д.12,

Черкасова улица  д.11 к.1, Черкасова улица  д.13, Лужская улица д.14 к.1,

Лужская улица д.14 к.2, Лужская улица д.14 к.3, Лужская улица д.16, Руставели

улица  д.48 к.1, Руставели улица д.48 к.3, Черкасова улица  д.17, Черкасова улица

д.19 к.1, Черкасова улица  д.21, Просвещения проспект д.99, Руставели улица

д.50, Руставели улица  д.52, Черкасова улица  д.25/13, Киришская улица д.4,

Просвещения проспект д.106 к.1, Руставели улица д.56, Руставели улица

д.58к.1, Руставели улица д.64 к.1, Руставели улица д.68, Гражданский проспект

д.123 к.1, Гражданский проспект д.123 к.3, Гражданский проспект д. 121/100,

Просвещения проспект д.102, Просвещения проспект д.104.

3. Пятимандатный избирательный округ №59

Численность избирателей округа №59 (чел.): 13171

Число замещаемых депутатских мандатов в округе – 5

Описание границ избирательного округа 59:

Граница округа №59 начинается От проспекта Просвещения по оси улицы

Ушинского, далее по оси улицы Ушинского и ее продолжению до границы со

Всеволожским районом Ленинградской области. Далее на юго-восток по границе

земель Академии коммунального хозяйства "Ручьи" до северной стороны полосы

отвода железой дороги Санкт-Петербург - Выборг (Парнасская ветвь) и далее по

ней доходит до железной дороги Санкт-Петербург – Приозерск, далее по оси

железнодорожного переезда до западной стороны полосы отвода Приозерского

направления железной дороги до Токсовской улицы, далее по Токсовской улице

до дома 70, далее на юг между жомами 68 и 70 по улице Руставели до угла дома

66 литер Г, далее по внутриквартальному проезду между домами 66 литеры Б,Г и

домом 66 литер А по улице Руставели, далее на юго-запад по внутриквартальному

проезду между домами 64 корп. 1и 64 корп. 2 по улице Руставели до дома 106

корп. 2 по проспекту Просвещения, далее на северо-запад по внутриквартальному

проезду между домами 123 корп. 3 по Гражданскому проспекту и 60 по улице

Руставели, далее на юго-запад и северо-запад по внутриквартальному проезду

между домами 123 корп. 2 и 123 корп. 3 по Гражданскому проспекту, далее на

северо-восток по внутриквартальному проезду между домами 123 корп. 1 и 123

корп. 4 по Гражданскому проспекту, далее на северо-запад между домами 123

корп. 1 и 125 корп. 1 по Гражданскому проспекту до улицы Токсовской, далее по

оси улицы Токсовской до Гражданского проспекта, далее по оси Гражданского

проспекта до проспекта Просвещения, далее по оси проспекта Просвещения до

улицы Ушинского.

Перечень адресов, входящих в избирательный округ №59

Гражданский проспект д.123 к.2, Гражданский проспект д.125 к.1,

Гражданский проспект д.125 к.2, Гражданский проспект д.125 к.3, Гражданский

проспект д.127, Гражданский проспект д.129 к.1, Гражданский проспект д.129

к.2,Гражданский проспект д.129 к.3, Руставели улица д.60, Руставели улица

д.64 к.2, Руставели улица д.70, Просвещения проспект д.82 к.1, Просвещения

проспект д.82 к.2, Просвещения проспект д.82 к.3, Просвещения проспект

д.84к.1, Просвещения проспект д.86 к.2, Просвещения проспект д.86 к.3,

Ушинского улица д.31, Гражданский проспект д.118 к.1, Гражданский проспект

д.120 , Гражданский проспект д.122 к.1, Гражданский проспект д.122 к.2,

Гражданский проспект д.122  к.3, Гражданский проспект д.122 к.4, Гражданский

проспект д.122 к.6, Просвещения проспект д.84 к.3, Просвещения проспект

д.86к.1, Гражданский проспект д.124 к.1, Гражданский проспект д.124 к.2,

Гражданский проспект д.124  к.3, Гражданский проспект д.126 к.2, Гражданский

проспект д.126 к.3, Гражданский проспект д.128 к.1, Гражданский проспект д.128

к.2, Ушинского улица д.39 к.3, Суздальский проспект д.101, Суздальский

проспектд.103, Суздальский проспект д.105 к.1, Суздальский проспект д.105 к.2,

Суздальский проспект д.105 к.3, Ушинского улица д.33 к.1, Ушинского улица

д.33 к.3, Ушинского улица д.37 к.1, Ушинского улица д.37  к.2, Ушинского улица

д.39  к.1, Ушинского улица д.41, Гражданский проспект д.126 к.1, Гражданский

проспект д.130 к.1, Гражданский проспект д.130 к.2, Гражданский проспект д.130

к.4, Суздальский проспект д.107,  Суздальский проспект д.109 .

4. Пятимандатный избирательный округ №60

Численность избирателей округа №60 (чел.): 12734

Число замещаемых депутатских мандатов в округе – 5

Описание границ избирательного округа №60:

Граница округа №60 начинается От Муринского ручья по продолжению

оси улицы Ушинского, далее по оси улицы Ушинского до проспекта

Просвещения, далее по оси проспекта Просвещения до внутриквартального

проезда между домами 2 и 4 по улице Киришской, далее на юго-запад по

внутриквартальному проезду между домами 2 и 4 по улице Киришской до улицы

Киришской, далее по оси улицы Киришской до внутриквартального проезда

между домами 7 и 9 по Киришской улице, далее на юго-запад по

внутриквартальному проезду огибая дом 7 по Киришской улице, далее на северо-

запад по внутриквартальному проезду между домами 5,7 по Киришской улице и

домом 117 корп. 4 по Гражданскому проспекту, далее огибая дом 117 корп. 4 по

Гражданскому проспекту на юго-запад по внутриквартальному проезду между

домами 117 корп. 1 и 117 корп. 3 по Гражданскому проспекту, далее огибая дом

117 корп. 1 по Гражданскому проспекту на северо-запад по внутриквартальному

проезду между домами 113 корп. 3 и 117 корп. 1 по Гражданскому проспекту до

Гражданского проспекта, далее по оси Гражданского проспекта до Муринского

ручья, далее по оси Муринского ручья до продолжения оси улицы Ушинского.

Перечень адресов, входящих в избирательный округ №60

Гражданский проспект д.117 к.1, Киришская улица д.5,  Гражданский

проспект д.104 к.1, Гражданский проспект д.106 к.1, Гражданский проспект д.106

к.2, Гражданский проспект д.106 к.3, Гражданский проспект д.106 к.4,

Гражданский проспект д.108 к.1, Гражданский проспект д.108 к.2, Гражданский

проспект д.104 к.2, Гражданский проспект д.104 к.4, Луначарского проспект

д.100,  Ушинского улица д.1, Ушинского улица д.3 к.1, Ушинского улица д.3 к.2,

Ушинского улица д.3 к.3, Ушинского улица д.5 к.2, Ушинского улица д.7 к.1,

Ушинского улица д.7 к.2, Ушинского улица д.9 к.1, Ушинского улица д.11,

Ушинского улица д.15 к.1, Ушинского улица д.15 к.2, Ушинского улица д.15 к.3,

Ушинского улица д.17 к.1, Ушинского улица д.19, Гражданский проспект д.110

к.1, Гражданский проспект д.110 к.3, Гражданский проспект д.110 к.4,

Гражданский проспект д.112 к.1, Гражданский проспект д.112 к.2, Гражданский

проспект д.112 к.3, Гражданский проспект д.114 к.2, Гражданский проспект д.114

к.5, Гражданский проспект д.114 к.1, Гражданский проспект д.114 к.4,

Гражданский проспект д.114  к.6, Гражданский проспект д.116 к.2, Гражданский

проспект д.116 к.3, Гражданский проспект д.116 к.5, Просвещения проспект

д.87к.1, Просвещения проспект д.87 к.2, Ушинского улица д.23 к.1, Ушинского

улица д.23 к.2, Ушинского улица д.25 к.1.

Территориальная избирательная комиссия № 40 исполняет полномочия по

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на

территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21  Калининского района

Санкт-Петербурга в соответствии с решением Санкт-Петербургской

избирательной комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных

на обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в

Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума»: 195009, Санкт-Петербург,

Арсенальная наб., д.13/1, тел. 8 (812) 241-46-97.

Приложение №2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 40

№34 от 22.08.2023

Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов для проведения муниципальных выборов

на территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21